


COMUNE DI CHIAVARI
Città Metropolitana di Genova
Settore 2 - Affari Generali
Ufficio Cultura Turismo Sport

DETERMINAZIONE 

REGISTRO GENERALE

Numero Data

302 24/02/2023

OGGETTO:

«AFFIDAMENTO DELLE PRESTAZIONI NECESSARIE PER LO 
SVOLGIMENTO DELLE MANIFESTAZIONI ORGANIZZATE SUL 
TERRITORIO DEL COMUNE DI CHIAVARI ED ALL’INTERNO 
DELL’AUDITORIUM “SAN FRANCESCO” PER GLI ANNI 2023-2027» – 
PROCEDURA DI CUI ALL’ART. 1, C. 2, LETT. B), DEL D.L. N. 76/2020 A 
MEZZO PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA S.P.A. APPROVAZIONE 
VERBALE DI GARA DEL 14.02.2023 E PRESA D’ATTO DI GARA 
DESERTA.

IL DIRIGENTE

DATO ATTO che, con Determinazione n. 30/2023 del Dirigente del Settore 2, 
Dr.ssa Marta Bassi, è stato stabilito di:

a) concludere un accordo quadro ai sensi dell’art. 54, cc. 1 e 2, del D.lgs. n. 
50/2016 per l’affidamento delle prestazioni di cui all’oggetto;

b) indire la procedura di cui all’art. 1, c. 2, lett. b), del D.L. n. 76/2020 (C.I.G. n. 
9591969738);

DATO ATTO che, con Determinazione n. 115/2023 del Dirigente del Settore 2, 
Dr.ssa Marta Bassi, tra l’altro, sono stati approvati gli schemi di «Lettera d’invito», 
«Disciplinare di gara», «DGUE», «Patto d’integrità» e «Modello offerta economica» della 
procedura de qua;

DATO ATTO che, nella «Lettera d’invito» (Prot. n. 4437/2023), sono state stabilite 
le seguenti date:

a) 10.02.2023, ore 18.00: termine per la presentazione delle offerte e della 
documentazione richiesta per l’ammissione alla gara;

b) 14.02.2023, ore 9.30: esame «documentazione amministrativa»;

DATO ATTO che, entro il prescritto termine del 10.02.2023, ore 18.00, non sono 



pervenute offerte;

VISTO il verbale del 14.02.2023 (all. n. 1)

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, il Responsabile del 
Procedimento è il Dott. Giacomo Zerega, istruttore direttivo amministrativo assegnato 
all’Ufficio Cultura del Comune di Chiavari;

DATO ATTO che sul presente provvedimento è stata effettuata positiva valutazione 
in ordine alla regolarità amministrativa da parte del dirigente competente ai sensi dell’art. 
147 bis del TUEL;

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 90 del 21.12.2022 che approva il Bilancio di 
previsione 2023/2025 nonché la deliberazione di C.C. n. 89 del 21.12.2022 di 
approvazione del Documento Unico di Programmazione.

D E T E R M I N A

1) di approvare il verbale di gara del 14.02.2023 (all. n. 1);
2) di dare atto che, entro il prescritto termine del 10.02.2023, ore 18.00, non sono 

pervenute offerte e che, pertanto, la gara è andata deserta;
3) di dare atto che il presente provvedimento non riveste aspetti di natura contabile.

Il Dirigente  
Marta Bassi / INFOCERT SPA  

Documento firmato mediante firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i


